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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria –Vlada - Government 

Ministria e Arsimit, Shkencës dhe e Teknologjisë, Ministarstvo Obrazovanja, Nauke i Tehnologije, Ministri of Education, Science end Technology

	Departamenti për Politika i Arsimit Parauniversitar




Në bazë të Ligjit të Punës  nr. 03/L-212, nenit 3 paragrafi 1 të Udhëzimit administrativ 14/2011 për rregullimin e procedurave për themelimin e marrëdhënies së punës në sektorin publik, Udhëzimit administrativ 23/2013 për Qendrat Burimore dhe kërkesës së Qendrave Burimore, Divizioni për Arsim me Nevoja të Veçanta, shpall;
KONKURS
Për vendet e lira të punës në Qendrat Burimore për mësim dhe këshillim “Lef Nosi” dhe “Nënë Tereza” në Prizren:

I. Pozita:  Kuzhinier  në QB “Lef Nosi” Prizren
     Koeficienti: 5
I. Punët dhe detyrat e kuzhinierit/es:
· Në bashkëpunim me drejtorin e qendrës burimore, këshillin e qendrës dhe këshillin e nxënësve përpilon menynë ushqimore;
· Paraqet nevojat dhe kërkesat për furnizim me artikuj ushqimorë te depoja e qendrës;
· Bën pranimin e artikujve ushqimorë nga depoja e shkollës për nevoja të kuzhinës dhe me nënshkrimin personal vërteton pranimin e sasisë së mallit;
· Përkujdeset për përgatitjen e ushqimit në QB;

·  Mirëmban dhe përkujdeset për pajisjet e kuzhinës. 
Kualifikimi dhe kushtet e konkursit: 
· Niveli i III i KK – Drejtimi: Teknologji ushqimore – Profili Kuzhinier;
· Niveli i III i KK – Drejtimi: Hoteleri – Turizëm - Profili Gjellëbërës;
· Shkolla e mesme – drejtimi i hotelerisë;
· Të jetë qytetar i Republikës së Kosovës;
· Të ketë së paku 1 vit përvojë pune përkatëse;
· Certifikatë për aftësim profesional  për kuzhinë.
II. Pozita: Roje nate, në QB “ Nënë Tereza” Prizren

     Koeficienti: 4

II.   Punët dhe detyrat për roje nate:
· Ruan dhe kujdeset për sigurinë e hapësirës së qendrës burimore; 
· Kontrollon hyrjet dhe daljet në objektet e qendrës, mban evidencat lidhur me këtë; 
· Gjatë orarit të punës së tij i kontrollon të gjitha hapësirat  e qendrës burimore dhe i evidenton të gjitha parregullsitë në librin e kujdestarisë; 
· Gjatë orarit të punës së tij e kontrollon objektin dhe hapësirën e qendrës burimore  dhe kujdeset që të mos ndodh zjarr, vërshime ose plaçkitje; 
· Në rast të fatkeqësive të ndryshme, është i obliguar që t’u jap ndihmë nxënësve; 
· Kontrollon hyrjen dhe daljen e automjeteve, punëtorëve dhe nxënësve të shkollës;
· Kujdeset për mirëmbajtjen e hapësirës së jashtme të qendrës burimore;
· Kryen dhe punë tjera që i cakton drejtori.
Kualifikimi dhe kushtet e konkursit: 
· Shkolla e mesme; 

· Të jetë qytetar i Republikës së Kosovës;
· Të ketë së paku 1 vit përvojë pune përkatëse.
Afati dhe mënyra e aplikimit
Konkursi mbetet i hapur 15 ditë nga dita e shpalljes së tij në mjetet e informimit publik. 
Formulari i aplikimit  ( merret në Qendër Burimore).

Aplikacioni duhet të plotësohet qartë dhe dokumentet e bashkëngjitura duhet të jenë kopje.
Aplikacionet e dorëzuara pas afatit nuk pranohen, si dhe dokumentacionet e pakompletuara nuk shqyrtohen.

Aplikacionit duhet t’i bashkëngjiten:

Dokumenti personal ( letërnjoftim ose pasaportë);
Dëshmi e kualifikimit shkollor;
Dëshmi mbi aftësimet profesionale ( programet e akredituara);
Dëshmi mbi përvojën e punës;
Dëshmi që nuk jeni i ndjekur penalisht.
Kandidatët dokumentet duhet ti dorëzojnë në Qendrën Burimore përkatëse ku konkurrojnë.
